
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLYVÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY

ZA ŠKOLNÍ ROK  2007/2008ZA ŠKOLNÍ ROK  2007/2008

GYMNÁZIUM, STRAKONICE, MÁCHOVA 174GYMNÁZIUM, STRAKONICE, MÁCHOVA 174

______________________________________________________________________________

Název školy: Gymnázium, Strakonice, Máchova 174
Sídlo školy: Máchova 174, Strakonice I, PSČ 386 48
Zřizovatel školy: Jihočeský kraj

Ředitel školy: Mgr. Miroslav Hlava  

dle § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšší odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon)

29. 9. 2008





OBSAH

Obsah                                                                                                                          ......................................................................................................................  1  
Základní údaje o škole                                                                                              ..........................................................................................  3  

Počet tříd podle jednotlivých studijních cyklů ve školním roce 2007/2008                                 .............................  4  
Pravidelný rozvrh hodin byl následující:                                                                                      ..................................................................................  4  

Škola sdružuje                                                                                                                           ......................................................................................................................  4  
Poslání školy                                                                                                                             .........................................................................................................................  4  
Počet zaměstnanců k 31. 12. 2007                                                                                            ........................................................................................  4  

Přehled počtu tříd a žáků                                                                                                               ..........................................................................................................  5  
Přehled oborů vzdělávání                                                                                         ....................................................................................  6  

Učební plány                                                                                                                                 .............................................................................................................................  6  
Přehled povinně volitelných a nepovinných předmětů, kroužky                                                  ..............................................  7  

Povinně volitelné předměty:                                                                                                      ..................................................................................................  7  
Nepovinné předměty:                                                                                                                ............................................................................................................  7  
Kroužky                                                                                                                                     .................................................................................................................................  7  

Vzdělávací koncepce Gymnázia Strakonice je založena na:                                                        ....................................................  1  
Rozvíjení talentu a mimořádného nadání žáků                                                                             .........................................................................  1  
Činnost výchovného poradce                                                                                                        ....................................................................................................  3  

Údaje o přijímacím řízení                                                                                         .....................................................................................  4  
Kritéria pro přijetí a přijímací testy                                                                                               ...........................................................................................  4  

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků                                                                         .....................................................................  5  
Hodnocení výsledků žáků devátých tříd a kvart víceletých gymnázií                                          ......................................  5  
Výsledky maturitních zkoušek                                                                                                      ..................................................................................................  5  
Výsledky přijetí na vysoké školy a VOŠ                                                                                      .................................................................................  6  

Účast žáků v     předmětových soutěžích                                                                     ................................................................  7  
Hlavní akce pěveckého sboru Gymnázia Strakonice v     roce 2007/08                                         .....................................  16  

Přehled pracovníků školy                                                                                       .................................................................................  17  
Organizační schéma                                                                                                                    ................................................................................................................  19  

Vzdělávání pedagogů                                                                                              ..........................................................................................  22  
Vzdělávací akce ve školním      roce 2007/2008                                                                             .........................................................................  22  

Ostatní                                                                                                                                     .................................................................................................................................  22  
Studium      roce 2007/2008                                                                                                            ........................................................................................................  23  

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na     veřejnosti                                             .........................................  24  
a) Projekty                                                                                                                                   ...............................................................................................................................  24  
b) Organizace školních a mimoškolních aktivit                                                                          ......................................................................  24  
c) Družební styky                                                                                                                        ....................................................................................................................  25  
d) Environmentální vzdělávání                                                                                                   ...............................................................................................  25  
e) Protidrogová prevence                                                                                                            ........................................................................................................  25  
f) Ročenka Gymnázia Strakonice                                                                                                ............................................................................................  25  
g) Sportovní kurzy                                                                                                                       ...................................................................................................................  26  

Kalendárium školního roku 2007/2008                                                                 .............................................................  27  
Údaje o výsledcích  inspekce ČŠI                                                                           .......................................................................  32  
Základní údaje o hospodaření školy                                                                      .................................................................  33  

Závazné ukazatele                                                                                                                       ...................................................................................................................  33  
Předepsané odvody                                                                                                                      ..................................................................................................................  33  
Výnosy z prodeje a z pronájmu majetku zřizovatele                                                                  ..............................................................  33  
Hospodářský výsledek                                                                                                                 .............................................................................................................  33  

1



Protokol                                                                                                                    ...............................................................................................................  34  

2



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

Název: Gymnázium, Strakonice, Máchova 174

Identifikátor zařízení: 600008789
IČO: 60650443

Adresa: 386 48 Strakonice, Máchova 174
Tel.: 383 321 281, 383 313 126
Fax: 383 313 120

E-mail: skola@gymstr.cz
Internetová stránka: www.gymstr.cz

Zřizovatel: Jihočeský kraj

Právní forma: příspěvková organizace s právní subjektivitou

Ředitel: Mgr. Miroslav Hlava

Strakonické gymnázium bylo založeno r. 1920. Škola byla původně umístěna v prvním patře 
maltézského zámku, kde byly uvolněny dvě místnosti,  z nichž jedna sloužila jako učebna a 
druhá jako ředitelna, sborovna a místnost pro sbírky.  V roce 1921 došlo k adaptaci druhého 
patra městské radnice,  a tím i k přesunutí školy do těchto prostor. Od školního roku 1927/1928 
sloužila potřebám školy celá budova. 

K významné změně došlo 7.  ledna 1957, kdy se gymnázium přestěhovalo do nové budovy 
v Dukelské ulici. Kapacita budovy v Dukelské ulici, která sloužila ZŠ i gymnáziu, na konci 
70. let a zejména na začátku 80. let nestačila, a proto se gymnázium ve školním roce 1983/1984 
přestěhovalo do nového areálu v Máchově ulici a zde sídlí doposud.

Škola  poskytuje  úplné  střední  vzdělání  s maturitou; délka  studia  je  4  roky  (pro  žáky 
po absolvování 9. třídy ZŠ – tři třídy v ročníku) a 8 let (pro žáky po absolvování 5. třídy ZŠ – 
jedna třída v ročníku). 

3

http://www.gymstr.cz/
mailto:skola@gymstr.cz


Počet tříd podle jednotlivých studijních cyklů ve školním roce 2007/2008

Ročník
I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII.

Třídy čtyřletého 
studijního cyklu
79-41-K/401

3 3 3 3 - - - -

Třídy osmiletého 
studijního cyklu
79-41-K/801
(prima 79-41K/81)

1 1 1 1 1 1 1 1

V tomto školním roce bylo na škole 20 tříd, z toho 12 tříd ve čtyřletém studijním cyklu a 8 tříd 
v osmiletém studijním cyklu.

Z okresu  Strakonice  studovalo  na  gymnáziu  93,4  %  žáků,  z okresu  Klatovy  3,5  %  žáků, 
z okresu Prachatice 1,6 % žáků a 1,6 % připadalo na ostatní okresy.
Vyučování  začínalo  v  7:50  hod.  a  většinou  končilo  mezi  13:15  a  15:45  hod.  Nepovinné 
předměty byly vyučovány buď od 7:00 hod., nebo od 15:00 hod. 

Pravidelný rozvrh hodin byl následující:

Hodina: 0. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Od
–

do:

7.00
-

7.45

7.50
-

8.35

8.45
-

9.30

9.50
-

10.35

10.45
-

11.30

11.35
-

12.20

12.30
-

13.15

13.20
-

14.05

14.10
-

14.55

15.00
-

15.45

Škola sdružuje
1. Gymnázium kapacita 640 žáků IZO 060 650 443
2. Školní jídelna kapacita neudává se IZO 102 515 140

Poslání školy
Příprava žáků pro studium na vysokých či vyšších odborných školách.

Počet učeben 31 (21 kmenových a 10 odborných)

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2007
Přepočtení pedagogičtí pracovníci: 41,446
Přepočtení nepedagogičtí pracovníci: 17,331
Celkem: 58,777

Počet studujících žáků 583

4



Přehled počtu tříd a žáků 

Třídy Počet žáků Z toho dívek chlapců

prima 30 25 5

sekunda 29 15 14

tercie 29 13 17

kvarta 27 19 8

kvinta 30 16 14

sexta 24 14 10

septima 28 15 13

oktáva 23 11 12

1. A 30 18 12

1. B 30 17 13

1. C 32 21 11

2. A 32 19 13

2. B 32 20 12

2. C 32 24 8

3. A 30 15 15

3. B 30 17 13

3. C 29 22 7

4. A 27 17 10

4. B 30 19 11

4. C 29 21 8

Celkem 583 358 226

5



PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

Aktivní obory:  79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné (čtyřleté studium) – 12 tříd
    79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné (osmileté studium) – 7 tříd
    79-41-K/81 Gymnázium (osmileté studium) – 1 třída

Učební plány

Učební plán Gymnázia Strakonice pro nižší stupeň osmiletého studijního cyklu 
ve školním roce 2007/2008 

Předmět prima sekunda tercie kvarta
Český jazyk a literatura 4 4 4 3
Cizí jazyk 1 (angličtina, němčina) 5 5 3 3
Cizí jazyk 2 (němčina, angličtina) - - 3 3
Občanská výchova 1 1 1 1
Dějepis 2 2 2 2
Zeměpis 2 2 2 2
Matematika 5 5 4 4
Fyzika 2 2 2 2
Chemie - 2 2 2
Biologie 3 2 2 2
Informatika v výpočetní technika - - 2 2
Estetická výchova 3 3 2 3
Tělesná výchova 2 2 2 2
Celkem 29 30 31 31

6



Učební plán Gymnázia Strakonice pro čtyřletý studijní cyklus a vyšší stupeň 
osmiletého studijního cyklu ve školním roce 2007/2008
 

Předmět     1.
 

ro
čn

ík

kv
in

ta

2.
 

ro
čn

ík

se
xt

a 

3.
 

ro
čn

ík

se
pt

im
a

4.
 

ro
čn

ík

ok
tá

va

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 3 3 3 3
Cizí jazyk 1 3 3 4 4 3 3 3 3
Cizí jazyk 2 4 4 3 3 3 3 3 3
Základy společenských věd 2 2 2 2 2 2 2 2
Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2
Zeměpis 2 2 2 2 2 2  -  -
Matematika 4 4 4 4 4 4 4 4
Fyzika 2 2 2 2 3 3 2 2
Chemie 2 2 2 2,5 2,5 2,5 2 2
Biologie 2 3 2 2,5 2,5 2,5 2 2
Informatika a výpočetní technika 2 1 2 1  -  -  -  -
Estetická výchova 2 2 2 2  -  -  -  -
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2
Volitelný předmět 1  -  -  -  - 2 2 2 2
Volitelný předmět 2  -  -  -  - 2 2 2 2
Volitelný předmět 3  -  -  -  -  -  - 2 2
Volitelný předmět 4  -  -  -  -  -  - 2 2
Celkem 33 33 33 33 33 33 33 33

Ve všech třídách byla do učebního plánu zařazena problematika OCHČMS.

Přehled povinně volitelných a nepovinných předmětů, kroužky

Povinně volitelné předměty:
Konverzace v anglickém jazyce 
Konverzace v německém jazyce
Seminář z českého jazyka
Seminář a cvičení z matematiky
Seminář a cvičení z fyziky
Seminář ze zeměpisu
Seminář z dějepisu
Seminář ze základů společenských věd
Seminář a cvičení z chemie
Seminář a cvičení z biologie
Seminář z informatiky a výp. techniky
Psychologie
Estetická výchova - výtvarná

Nepovinné předměty:
Základy administrativy
Španělština
Latina
Sborový zpěv

Kroužky
francouzský jazyk
fotografický 
lehkoatletický
pěvecký sbor
mladí ochránci přírody
divadelní
deskriptivní geometrie

7





Vzdělávací koncepce Gymnázia Strakonice je založena na:

1. vytváření takové atmosféry ve škole, která by umožňovala osobnostní a vzdělávací růst 
žáků

2. prosazování takového stylu práce, který motivuje žáky k záměrnému učení

3. přípravě žáků na takovou úroveň, která umožní pokračovat v dalším studiu, a to 
především na vysokých školách

4. postupně budovaném pozitivním postoji k celoživotnímu vzdělávání

5. dlouhodobém vytváření osobitého „ducha“ školy

Absolvent  školy  by  měl  po  ukončení  studia  dokonale  ovládat  mateřský  jazyk  jako 
komunikační prostředek. Během všeobecného studia by měl nalézt alespoň jednu oblast, 
do které  bude  pronikat  hlouběji  a  která  zároveň  může  vést  k jeho  budoucí  větší 
specializaci na vysoké škole. Nezbytností je i dokonalé ovládnutí minimálně jednoho, spíše 
však dvou cizích jazyků. Současná poptávka na trhu práce vyžaduje nejenom zvládnutí 
gymnaziálního učiva z matematiky a z informatiky a výpočetní techniky, ale i  kritické 
myšlení a značnou kreativitu.  Výsledkem studia by měl být i  kladný postoj k dalšímu 
vzdělávání.  Neoddělitelnou  součástí  je  jak  výchova  k individuálnímu  prosazení,  tak 
výchova  ke  kooperaci  v rámci  skupiny.  Očekávaný  výstup  absolventa  gymnázia 
je následující  –  komunikativnost,  znalost  alespoň  dvou  cizích  jazyků,  ovládání  ICT, 
tvořivost,  specializace,  ochota  dále  se  učit,  časová  flexibilita,  práce  pod  tlakem, 
produktivní práce v týmu.

Koncepce  byla  realizována  formou  čtyřletého  studia  (první,  druhý,  třetí,  čtvrtý  ročník), 
osmiletého studia (prima, sekunda, tercie, kvarta, kvinta, sexta, septima a oktáva).

Rozvíjení talentu a mimořádného nadání žáků

Talentovaným a nadaným žákům byla věnována mimořádná pozornost učitelů příslušného 
předmětu, a to zejména mimo vyučování formou konzultací a odborného vedení při přípravě 
na soutěže, olympiády…

Mezi talentované žáky patřili zejména:

Český jazyk a literatura Hana Gabrielová
Jan Navara
Zuzana Černá

Anglický jazyk Jakub Straka 
Filip Chochol
Kateřina Žejdlová



Německý jazyk František Chval 

Dějepis Hana Gabrielová
Lenka Horejšová
Filip Vávra
Vít Procházka 
Václav Vondrovský
Marek Šitner

Zeměpis Jan Navara
Jan Polánka
František Chval
David Blatský
Michal Gabriel
David Mašata
Jan Staněk

Matematika Michal Gabriel
Jaromír Vaněček
Jan Navara
Pavel Veselý

Fyzika Jan Veselý
Jan Kubů

Chemie Luděk Míka
Pavel Veselý
Hana Harantová

Biologie Hana Harantová 
Miroslav Homola
Jakub Kadlec

Programování Jan Veselý
Pavel Veselý
Miroslav Hlava

Estetická výchova Veronka Smolíková
(hudební a výtvarná) Klára Podlahová

Nedílnou součástí rozvíjení nadání byla i řada aktivit organizovaných jinými školami (jako je 
např.  ZUŠ – výtvarné a hudební obory),  tělovýchovnými oddíly (kopaná, hokej,  basketbal, 
házená,  vodní  pólo,  plavání,  karate,  lehká  atletika…)  a  jinými  kulturními  a  zájmovými 
organizacemi  (Městský  dům kultury  Strakonice,  Muzeum Středního Pootaví,  Šmidingerova 
knihovna, Český svaz ochránců přírody, Český svaz bojovníků za svobodu, Okresní archiv…) 
Žáci s horším prospěchem mají možnost zlepšit své studijní výsledky  formou individuálních 
konzultací v jednotlivých předmětech.



Činnost výchovného poradce

Výchovné poradenství se ve školním roce 2007/2008 zaměřovalo na tuto problematiku:

a) Pomáhat žákům se specifickými poruchami učení (dyslexie aj.) v adaptaci na požadavky 
školy za spolupráce s OPPP Strakonice.

b) Spolupracovat s OPPP u žáků z neúplných rodin, kteří mají vzdělávací problémy.

c) Pomáhat žákům  v orientaci  při volbě vysoké školy, popř. vyšší odborné školy a 
informovat žáky o situaci na trhu práce. Spolupráce s ÚP Strakonice, OPPP Strakonice a 
s vysokými školami. 

d) Konzultace pro žáky  v případě výchovných a vzdělávacích problémů žáků.

e) Konzultace pro rodiče při výchovných a vzdělávacích problémech žáků.

f) Prezentace školy – Den otevřených dveří, Burza škol, Strakonické listy, Ročenka gymnázia 
aj.



ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ

Kód Název Počet přihlášených Počet přijatých

79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné
čtyřleté studium 106 90

79-41-K/81 Gymnázium 
osmileté studium 38 30

Kritéria pro přijetí a přijímací testy

Obor 79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné (čtyřleté studium)
Žáci, kteří splnili základní kritérium max. dvě chvalitebné na vysvědčení v prvém pololetí 
osmé třídy, ve druhém pololetí osmé třídy a v prvém pololetí deváté třídy, byli přijati bez 
přijímací zkoušky.Tito uchazeči absolvovali v den přijímacích zkoušek srovnávací testy, 
jejichž výsledek neměl vliv na přijetí, ale bude sloužit jako východisko pro hodnocení výsledků 
žáků během studia.

Obor 79-41-K/81 Gymnázium – všeobecné (osmileté studium)
Všichni uchazeči vykonali přijímací zkoušky.

Přijímací zkoušky se skládaly z testů obecných studijních předpokladů, českého jazyka a 
matematiky od společnosti SCIO. Výsledné pořadí uchazečů bylo určeno na základě součtu 
bodů za základní školu (prospěch, výstupní hodnocení, umístění v předmětových olympiádách) 
a bodů za jednotlivé testy.

Testy počet otázek body %
OSP 60 240 48,00 %
MA 30 120 24,00 %
Čj 40 100 20,00 %
Body za ZŠ    
Známky 15 15 3,00 %
Olympiády 15 15 3,00 %
Výstupní hodnocení 10 10 2,00 %
Celkem  500 100,00 %



ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

Hodnocení výsledků žáků devátých tříd a kvart víceletých gymnázií

Výsledky  z  tabulky ukazují,  že  úspěšnost  našich  žáků ve  všech  sledovaných kritériích  je 
srovnatelná s průměrnými výsledky ostatních gymnázií v ČR a podstatně lepší než průměrné 
výsledky základních škol i celkové průměrné výsledky škol obou typů v Jihočeském kraji.

Matematické 
dovednosti

Dovednosti 
v českém jazyce Obecné dovednosti

Skóre Úspěšnost Skóre Úspěšnost Skóre Úspěšnost
Kvarta 31,1 62,2 39,4 77,3 18,1 60,5
kraj 19,3 38,6 29,6 58,0 15,0 50,0
ČR – zákl. školy 16,8 33,6 27,7 54,3 14,0 46,6
ČR - gymnázia 31,1 62,1 39,0 76,6 21,1 70,2
ČR celkem 18,0 36,1 28,7 56,3 14,6 48,7

Výsledky maturitních zkoušek

třída celkem
s vyznamenáním (z toho 

s prospěchem 1.00) prospěli neprospěli
oktáva 22 10 (6) 12 0

4.A 27 5 (1) 22 0
4.B 30 5 (0) 25 0
4.C 29 11 (4) 18 0



Výsledky přijetí na vysoké školy a VOŠ 

oktáva 4.A 4.B 4.C celkem
Počet absolventů 22 27 30 29 108
Přihlášeno na VŠ 21 26 28 29 104
Přijato do prvého ročníku VŠ 21 25 27*) 29 102
Úspěšnost přijetí na VŠ z přihlášených v % 100 96,2 96,4 100 98,1
Přijato na VOŠ, jazyk.školy, 0. roč. VŠ 1 2 0 1 4
Nastoupí do zaměstnání, au  pair … 0 0 0 0 0

Nastoupí do prvého ročníku  VŠ oktáva 4.A 4.B 4.C celkem
Pedagogické fakulty 1 5 6 6 18
Ekonomie 4 8 6 5 23
Technické obory 2 2 1 1 6
Architektura, stavební fakulta, geodézie 2 1 2 3 8
Humanitní vědy 2 0 2 5 9
Lékařství 2 0 1 2 5
Veterinární fakulta 1 0 0 0 1
Zdravotně sociální fakulta, zdravotní studia 0 1 0 2 3
Farmacie, chemie 1 0 0 0 1
Přírodní vědy, fyzika 1 2 3 1 7
Práva 3 3 1 2 9
Zahradnictví 0 1 0 0 1
FTVS 1 1 0 0 2
Psychologie, sociologie, politologie, cestovní ruch 0 0 2 1 3
Dopravní fakulta 0 1 1 0 2
Historie 1 0 2 0 3
Policejní škola 0 0 0 1 1
celkem 21 25 27*) 29 102
*) V době zpracování jeden student čekal na výsledek přijímacího řízení.



ÚČAST ŽÁKŮ V     PŘEDMĚTOVÝCH SOUTĚŽÍCH  

Úspěchy v soutěžích ve školním roce 2007/2008

Talent  Jihočeského kraje roku 2007
kategorie přírodovědná:
věková kategorie starší čestné uznání Jan Veselý, 1.A

kategorie technická:
věková kategorie starší 1. místo Jan Veselý, 1.A

2. místo Pavel Veselý, 3.B

Olympiáda v českém  jazyce 
Školní kolo:

1. kategorie 1. místo Filip Chochol, kvarta
2. místo Zuzana Černá, kvarta

2. kategorie 1. místo Hana Gabrielová, 2.C
2. místo Adéla Lávičková, 3.A
3. místo Jan Navara, 2.C

Okresní kolo:
1. kategorie 3. místo Zuzana Černá, kvarta

15. místo Filip Chochol, kvarta
2. kategorie 1. místo Jan Navara, 2.C

2. místo Hana Gabrielová, 2.C
6. místo Adéla Lávičková, 3.A
7. místo Lenka Chalupská, 2.C

Krajské kolo:
1. kategorie 16. místo Zuzana Černá, kvarta
2. kategorie 2. místo Hana Gabrielová, 2.C

3. místo Jan Navara, 2.C
Národní kolo: 1. místo Hana Gabrielová, 2.C

Literární soutěže
Literární soutěž Památníku Terezín: „Jak viděli a vidí svět?“
2. kategorie   1. místo  Kristina Pavlíková, sexta

Soutěž dětských recitátorů  „Dětská scéna“
Okresní kolo:

kategorie III. postup do kraj. kola Kateřina Pechová, sekunda

Krajské kolo:
kategorie III. čestné uznání Kateřina Pechová, sekunda



Olympiáda v německém jazyce
Školní kolo:

3. kategorie 1. místo František Chval, 2.C
2. místo Lucie Lebedová, 3.C
3. místo Kateřina Matejová, 3.C
4 .místo Tereza Kotrnochová, 3.A

Okresní kolo:
3. kategorie 1.místo František Chval, 2. C

2.místo Lucie Lebedová, 3.C
3.místo Kateřina Matejová, 3.C
4.místo Tereza Kotrnochová, 3.A

Krajské kolo:
3. kategorie 4.místo František Chval, 2.C

Olympiáda v anglickém jazyce
Školní kolo: 1. místo Kateřina Žejdlová, sekunda

1. kategorie 2. místo Jakub Vachuška, sekunda
2. kategorie 1. místo Filip Chochol, kvarta

2. místo Radek Kalinay, kvarta
3. místo Jakub Novák, tercie

3. kategorie 1. místo Jakub Straka, 3.C
2. místo Adéla Lávičková, 3.A
3. místo Jan Pavlík, 3.A

Okresní kolo:
1. kategorie 1. místo Kateřina Žejdlová, sekunda

6. místo Jakub Vachuška, sekunda

2. kategorie 2. místo Filip Chochol, kvarta
4. místo Radek Kalinay, kvarta

3. kategorie 1. místo Jakub Straka, 3.C
3. místo Adéla Lávičková, 3.A
4. místo Jan Pavlík, 3.A

Krajské kolo:
3. kategorie 3. místo Jakub Straka, 3.C

Konverzační soutěž v ruštině
Okresní kolo:

kategorie 6. a 7. tř., pokročilí 2. místo Vít Špoula, prima

Celostátní dějepisná soutěž studentů gymnázií ČR 
Téma: „Přemyslovci a Lucemburkové“

4.místo družstvo:
Hana Gabrielová, 2.C
Lenka Horejšová, septima
Filip Vávra, 3.A

5.místo družstvo:
Vít Procházka, 4.C
Marek Šitner, 4.C



Václav Vondrovský, 4.C

Středoškolská odborná činnost – obor historie
Krajské kolo:

obor historie 1.místo Václav Vondrovský, 4.C
práce: Pivkovice pohledem archeologie (Příspěvek k 

poznání osídlení blanicko-otavského regionu)

Zeměpisná olympiáda
Okresní kolo:

kategorie A 3. místo Kateřina Malkusová, prima
kategorie B 4. místo Marek Balík, sekunda
kategorie C 3. místo Markéta Vacková, kvarta
kategorie D 1. místo Jan Navara, 2.C

2. místo Filip Vávra, 3.A
3. místo Zdeněk Hromádka, 3.B
4. místo Milan Staněk, septima
6. místo Lukáš Kohout, sexta

Eurorébus
Soutěž školních tříd

Krajské kolo:
kategorie ZŠ 3. místo družstvo:

David Mašata, tercie
Jan Staněk, tercie
Michal Gabriel, tercie

kategorie SŠ 2. místo družstvo:
Jan Navara, 2.C
Jan Polánka, 2.C
František Chval, 2.C

3. místo družstvo:
Aleš Vacek, septima
Milan Staněk, septima
Filip Vávra, 3.A

8. místo družstvo:
Dominik Moravec, 1.C
Josef Němec, 1.C
Jan Veselý, 1.A

Celostátní kolo: 19. místo družstvo 2.C
20. místo družstvo tercie

Soutěž jednotlivců
Krajské kolo:
kategorie SŠ 5. místo,postup do celostátního kola

Michal Gabriel, tercie



2. místo, postup do celostátního kola
Jan Navara, 2.C

Celostátní kolo: 10. místo Jan Navara, 2.C

Matematická olympiáda 
Školní kolo:

kategorie A 1.- 2. místo Luděk Míka, oktáva
1.- 2. místo Pavel Veselý, 3.B
3.- 4. místo Ladislava Frčková, 3.C
3.- 4. místo Jan Kubů, septima
5. místo Barbora Malkusová

kategorie B 1. místo Jan Navara, 2.C
2. místo Pavel Buchtele, sexta
3. místo Jiří Černý, 2.A
4. místo Jan Mareš, sexta
5. místo Libor Jonáš, 2.A

kategorie C 1. - 6. místo Alžběta Bláhová, kvinta
1. - 6. místo Miroslav Hlava, kvinta 
1. - 6. místo František Nesveda, kvinta
1. - 6. místo Tereza Pavlíková, 1.C
1. - 6. místo Jaromír Vaněček, 1.C 
1. - 6. místo Jan Veselý, 1.A
7. místo Eva Roučková, 1.C

Okresní kolo:
kategorie Z6 10. - 13. místo Vendula Bublíková, prima
kategorie Z7 7. - 15. místo Veronika Manová, sekunda

7. - 15. místo Miroslav Mařík, sekunda
7. - 15. místo Kateřina Žejdlová, sekunda
17. - 21. místo Pavel Neumitka, sekunda

kategorie Z8 5. - 6. místo Michal Gabriel, tercie
7. - 9. místo Klára Chvostová, tercie
12. - 13. místo Kamil Maleček, tercie
14. - 16. místo Zuzana Míková, tercie

Krajské kolo:
kategorie A 5. - 6. místo Pavel Veselý, 3.B

8. - 14. místo Barbora Malkusová, septima
17. - 20. místo Luděk Míka, oktáva

kategorie B 11. - 13. místo Jan Navara, 2.C
kategorie C 13. - 17. místo Jaromír Vaněček, 1.C

Matematický klokan
Školní kolo:

kategorie Kadet 1. místo Jan Staněk, tercie



2. místo Kamil Maleček, tercie
3. místo Jan Bláha, tercie

kategorie Junior 1. místo Zdeněk Junek, 2.C
2. místo Veronika Kadlecová, kvinta
3. místo Lukáš Kohout, sexta

kategorie Student 1. místo Pavel Veselý, 3.B
2. místo Lada Nevoralová, 4.C
3. místo Ladislava Frčková, 3.C

Fyzikální olympiáda
Okresní kolo:

kategorie E 4. místo Radomír Kalinay, kvarta
kategorie F 3. místo Jan Staněk, tercie

7. místo Michal Gabriel, tercie

Krajské kolo:
kategorie B 2. místo Jan  Kubů, septima
kategorie C 11. místo Zdeněk Junek, 2.C

16. místo Pavel Buchtele, sexta
18. místo Jan Mareš, sexta

kategorie D 5. místo Jan Veselý, 1.A

Pythagoriáda
kategorie 6. tříd: 2. - 3. místo Kateřina Malkusová, prima

4. - 7. místo Martina Formánková, prima
4. - 7. místo Anna Lacinová, prima

kategorie 7. tříd: 1. - 3. místo Pavel Neumitka, sekunda
7. - 8. místo David Říha, sekunda
7. - 8. místo Linda Tuháčková, sekunda

Soutěž dětí a mládeže v programování
Krajské kolo:

kategorie Mládež 1. místo Pavel Veselý, 3.B
4. místo Jan Veselý, 1.A
8. místo Miroslav Hlava, kvinta

Celostátní kolo:  
kategorie Mládež 15. místo Pavel Veselý, 3.B

Další soutěže v programování
B+B 2007

kategorie C: 1. místo Pavel Veselý, 3. B a Jan Veselý, 1.A
2. místo Jan Veselý, 1. A 

(pozn.: soutěž probíhala formou prezentací programů, takže člen týmu, který nebyl vedoucím 
týmu, mohl soutěžit zároveň i za jednotlivce)



Baltík Ekolog
kategorie C 1. místo Jan Veselý, 1. A

2. místo Pavel Veselý, 3. B

Baltík 2008
Celostátní kolo:

kategorie C 1. místo Pavel Veselý, 3. B a Jan Veselý, 1.A
Mezinárodní kolo: 

kategorie C: 1. místo Pavel Veselý, 3. B a Jan Veselý, 1.A

Chemická olympiáda
Školní kolo:

kategorie D 1. - 2. místo Michal Panuška, kvarta
1. - 2. místo Vojtěch Mareš, kvarta
3. místo Michal Gabriel, tercie

kategorie C 1. místo Hana Harantová, sexta
2. místo Jan Veselý, 1.A
3. místo Hana Janoutová, sexta

kategorie B 1. místo Pavel Veselý, 3.B
kategorie A 1. místo Luděk Míka, oktáva

Okresní kolo:
kategorie D 4. místo Michal Gabriel, tercie

5. místo Michal Panuška, kvarta
12. místo Vojtěch Mareš, kvarta

Krajské kolo:
kategorie C 4. místo Hana Harantová, sexta
kategorie B 3. místo Pavel Veselý, 3.B
kategorie A 2. místo Luděk Míka, oktáva

Národní kolo:
kategorie A 22. místo Luděk Míka, oktáva

„O pohár Becario“ (soutěž v experimentální chemii)
Národní kolo 2. místo družstvo: 

Luděk Míka, oktáva
Tomáš Machník, 3.A
Jan Kubů, septima

Biologická olympiáda
Školní kolo:

kategorie D 1. místo Miroslav Mařík, sekunda
2. místo Jan Klíma, prima
3. místo Vít Špoula, prima



kategorie C 1. místo Jitka Masopustová, tercie
2. místo Zuzana Míková, tercie
3. místo Klára Chvostová, tercie

kategorie B 1. místo Hana Harantová, sexta
2. místo Jakub Kadlec, 2.B
3. místo Miroslav Homola, 1.C

Okresní kolo:
kategorie D 3. místo Miroslav Mařík, sekunda

Krajské kolo:
kategorie B 1. místo Hana Harantová, sexta

7. místo Miroslav Homola, 1.C
13. místo Jakub Kadlec, 2.B

Ekologická olympiáda středoškoláků
Krajské kolo:

1. místo Hana Harantová, sexta
Luděk Míka, oktáva
Miroslav Homola, 1.C

Národní kolo:
4. místo Hana Harantová, sexta

Veronika Kadlecová, kvinta
Miroslav Homola, 1.C

Talnet – online k přírodním vědám
Celostátní soutěž: 2. místo Hana Harantová, sexta

Den Země
kategorie II. 15. místo Denisa Peterková

Soutěž o cenu prof. Antonína Voráčka – výtvarná část
 3. místo Martina Řezníková, 2.A

Evropa ve škole – výtvarná část
4. kategorie 3. místo Veronika Smolíková, 2.C

Výtvarná soutěž Památníku Terezín: „Jak viděli a vidí svět“
3. kategorie 1. místo Klára Podlahová, sexta

7. místo Veronika Smolíková, 2.C
8. místo Michaela Zábranská, 2.C



Sportovní soutěže:

Soutěž středních škol a SOU ve stolním tenisu
Okresní kolo:

1. místo družstvo chlapců
Krajské kolo:

1. místo družstvo chlapců
Republikové finále:

4. místo družstvo chlapců

Středoškolské hry ve volejbalu 
Okresní kolo:

1. místo družstvo dívek
1. místo družstvo chlapců

Krajské kolo:
8. místo družstvo dívek
7. místo družstvo chlapců

Středoškolská atletická olympiáda CORNY
Okresní kolo: 1. místo družstvo dívek

2. místo družstvo chlapců
Krajské kolo:   7. místo družstvo dívek      

Okresní atletická olympiáda  
Mladší žákyně :

6. místo Veronika Bublíková, prima (60 m)
9. místo Martina Formánková, prima (skok daleký)
7. místo Veronika Bublíková, prima (kriket. míček)
9. místo Kateřina Pechová, sekunda (600 m)
5. místo družstvo mladších žákyň (štafeta 4x60 m)

Starší žákyně :
9. místo Linda Tuháčková, sekunda (skok daleký)

Starší žáci :
9. místo Kamil Maleček, tercie (60 m)
4. místo družstvo starších žáků (štafeta 4x60 m)

Středoškolské hry v basketbalu
Okresní kolo:

kategorie ZŠ 5. místo družstvo chlapců
kategorie SŠ 2. místo družstvo chlapců
 1. místo družstvo dívek

Krajské kolo:



1. místo družstvo dívek

Soutěž ZŠ v sálové kopané
Okresní kolo: 2. místo družstvo chlapců

Soutěž ZŠ v malé kopané
Okresní kolo:

kategorie ZŠ 9. místo družstvo chlapců

Soutěž ZŠ ve florbalu
Okresní kolo: 12. místo družstvo chlapců

Středoškolské hry ve florbalu
Okresní kolo: 4. místo družstvo chlapců

Lyžařská olympiáda Jihočeského kraje (sjezdové lyžování)
23. místo Josef Mráz, 2. C

Soutěž středních škol a SOU v plavání
Okresní kolo: 1. místo družstvo dívek

3. místo družstvo chlapců

Sportovní utkání s partnerským gymnáziem v Nabburgu (SRN)
atletika vítěz smíšené družstvo atletů Gymnázia Strakonice
kopaná vítěz družstvo chlapců Gymnasia Nabburg
volejbal vítěz družstvo Gymnázia Strakonice

Nejúspěšnější reprezentanti gymnázia Strakonice :
- družstvo chlapců, které obsadilo 4. místo v republikovém finále Soutěže středních škol a SOU 
ve stolním tenise:
1. Jan Duspiva 3.A
2. Jiří Černý 2.A
3. Jan Fleissig 4.B



Hlavní akce pěveckého sboru Gymnázia Strakonice v     roce 2007/08  

2007:
16. října MěDK Strakonice, 1. benefiční koncert Speciální ZŠ
2.-4. října Střelské Hoštice, soustředění 
2. prosince Kostel Sv. Markéty Strakonice, Adventní koncert
5. prosince Domov seniorů, Lidická ul., Strakonice, Vánoční koncert pro 

obyvatele a zaměstnance
13. prosince Milevsko, Vánoční koncerty pro školy s Milevským dětským sborem
16. prosince MC Beruška Strakonice, Benefiční koncert mateřského centra
17. prosince MěDK Strakonice, 7. vánoční  koncert pěveckých sborů
19. prosince MŠ U Parku, Strakonice, Vánoční vystoupení pro děti

2008:
12. března MěDK Strakonice, Vystoupení na 1. setkání zdravotních sester
31. března Kapitulní síň,Vystoupení pro studenty z partnerského gymnázia v 
Nabburgu
8. března a 12. dubna Gymnázium, pracovní soboty
29.dubna České Budějovice, Vystoupení na koncertu festivalu Studentes cantant
6. května MěDK Strakonice, Jarní rozezpívání 
14. května MěDK Strakonice, Vystoupení na 2. setkání zdravotních sester
11. června Krty, Otevírání studánky
23. června Kapitulní síň, Závěrečný koncert
26.-29. června Itálie, Jižní Tyrolsko, účast na 11. mezinárodním festivalu pěveckých 

sborů „Alta     Pusteria International Choirfestival“



PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY  

Příjmení a jméno Vzdělání Aprobace
Počet 

let 
praxe

Pracovní 
poměr

vedení školy
Hlava Miroslav PF Plzeň Z – Tv 18 neurčito
Pavlíková Milena UK Praha M – F – IVT 20 neurčito
pedagogičtí pracovníci
Cvachová Eva PF ČB Ch - Bi 4 neurčito
Čapková Helena PF ČB Rj – Vv 35 neurčito
Frantová Marta MU Brno D - OV 15 neurčito
Fringošová Vendula PF ČB M – TV 4 neurčito
Holcová Alžběta PF CB Č – OV 3 neurčito
Jansová Markéta UK Praha AJ 3 neurčito
Hruška Miroslav PF ČB  Čj – D 23 neurčito
Chaloupková Marie UP Olomouc M – F 30 neurčito
Chalupa Josef Strojní Plzeň, PF Plzeň Eltech 30 neurčito
Janda Milan UK Praha Tv – Ov 20 neurčito
Járová Ivana UK Praha ČJ – OV 26 neurčito
Jelínková Martina PF ČB Ch - Bi 0 určito
Johnová Andrea PF Plzeň Tv – Ov 18 neurčito
Jůzlová Zuzana UK Praha M – Dg 17 neurčito
Klichová Alena PF ČB Rj – D – Šj 31 neurčito
Kos František PF ČB Čj – Nj 27 neurčito
Krásová Eleonora FF Brno Čj – Nj – La 33 neurčito
Krieg Jaroslav UK Praha M – F 27 určito
Krynický Martin UK Praha M – F 11 neurčito
Křížová Dana VŠE Praha, PF ČB Nj – Ek 34 neurčito
Křížová Zdena PF ČB Rj – D – Aj 24 neurčito
Kubelková Lenka UK Praha Čj – Hv 19 neurčito
Kubišová Petra PF ČB M – IVT 1 určito
Kůla Václav PF Liberec M – Aj 10 neurčito
Leischnerová Libuše UK Praha Z – Bi 37 neurčito
Miková Marcela UK Praha M – F 14 neurčito
Míková Dagmar UK Praha M – Ch 22 neurčito
Mašlová Hana UK Praha Bi – Z 4 neurčito
Panušková Jitka PF Plzeň Čj – Vv – Aj 18 neurčito
Pešková Vlastimila UK Praha Bi – Tv 45 neurčito
Plaček Martin PF ČB Bi – Tv 10 neurčito
Rysová Květa UK Praha ČJ – Nj 22 neurčito
Samcová Věra PF Olomouc M – Z 34 neurčito
Sankotová Miloslava UK Praha D – Fj 31 neurčito
Sekyrka Pavel PF CB NJ – etika 4 neurčito
Slancová Jana UK Praha Nj 10 neurčito
Slavíčková Milena PF ČB Čj - Aj 9 neurčito
Šimková Milena UK Praha Čj – Nj 27 neurčito



Švarcová Jiřina UK Praha Čj – Nj 32 neurčito
Trávníčková Alena UK Praha Ch – Bi 25 neurčito
Trojanová Zuzana JCU ČB Hv – Psy 1 určito
Vachlerová Eva UK Praha, PF ČB Čj – Nj – Aj 23 neurčito
Vaněček Jindřich PF ČB M – F 18 neurčito
Zahradníková Olga UK Praha Nj – Aj – Hj 30 neurčito
Žíla Vojtěch UK Praha M – F 47 neurčito

Ostatní pracovníci Zařazení
Zemenová Petra ÚSO personalistka neurčito
Přibylová Libuše ÚSO ekonomka neurčito
Poustka Milan ÚSO správce budov neurčito
Dohaničová Milena  uklízečka určito
Trojanová Věra - D  uklízečka určito
Kochtová Marie - D  uklízečka určito
Stejskalová Libuše - D  uklízečka určito
Bečvářová Marie - D  uklízečka určito
Kovaříková Marie  uklízečka neurčito
Štindlová Marie  uklízečka neurčito
Plojharová Růžena  uklízečka určito
Štindl Zdeněk  uklízečka určito
Bedlivá Jana  uklízečka určito
Braťková  Marie - D  uklízečka určito
Hrdličková  Jaroslava - D  uklízečka určito
Matějková Dagmar ÚSO ved. školní jídelny neurčito
Bílková Zdena SOU kuchařka neurčito
Bláhová Jana SOU kuchařka neurčito
Dvořáková Květa SOU kuchařka neurčito
Marková Jana SOU kuchařka neurčito
Kroupová Helena SOU kuchařka neurčito
Fialová Romana SOU kuchařka neurčito
Pelikánová Jana SOU kuchařka neurčito
Plevková Pavla SOU Kuchařka neurčito
Žílová Hana SOU kuchařka neurčito
Zemenová Petra ÚSO personalistka neurčito
Přibylová Libuše ÚSO ekonomka neurčito

D – důchodce



Organizační schéma

        

Organizační schéma řídících kompetencí dle zákona č. 262/2006 Sb.
Gymnázium, Strakonice, Máchova 174

        

ŘEDITEL ŠKOLY
      

      

Mgr. Miroslav Hlava       

        

        

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE 
ŘEDITELE ŠKOLY

 

 
ZÁSTUPCE ŘEDITELE 

PRO EKONOMIKU
   

   

RNDr. Milena Pavlíková  Libuše Přibylová    

        

        

PERSONALISTKA 
A MZDOVÁ ÚČETNÍ

 

 
VEDOUCÍ ŠKOLNÍ 

JÍDELNY
 

 
SPRÁVCE BUDOV

Petra Zemenová  Dagmar Matějková  Milan Poustka

        

        
ostatní a pedagogičtí pracovníci  kuchařky  uklízečky



Gymnázium, Strakonice, Máchova 174  
organizační schéma pro školní rok 2007/08  

ředitel školy
Mgr. Miroslav Hlava

        
    

zástupce ředitele pro ekonomiku  zástupce statutárního orgánu/ ředitele školy pro vzdělání, 
Libuše Přibylová  výchovu a personalistiku
   RNDr. Milena Pavlíková
   
          
   
   

Provozní zabezpečení školy Sekce vzdělávací činnosti Sekce výchovné činnosti
    
personalistka PK ČJ PK matematiky výchovný poradce

Petra Zemenová PhDr. Květa Rysová Mgr. Zuzana Jůzlová Mgr. Miroslav Hlava
    
správce budov PK AJ PK fyziky sociálně patologické jevy
Milan Poustka Eva Vachlerová Mgr. Jindřich Vaněček Mgr. Ivana Járová

    
preventista PO, CO PK NJ PK IVT OChČMS

Milan Poustka Jiřina Švarcová Mgr. Martin Krynický Mgr. Milan Janda
    

poradce pro BOZP PK chemie PK biologie environmentální výchova
Ing. Josef Chalupa RNDr. Alena Trávníčková Mgr. Eva Cvachová Mgr. Eva Cvachová

    
zdravotník školy PK zeměpisu PK dějepisu ICT koordinátor
Petra Zemenová Věra Samcová Mgr. Alena Klichová Mgr. Martin Krynický

    
sekce úklidu PK ZSV PK TV evropské vzdělávací projekty

Milan Poustka Mgr. Ivana Járová Mgr. Martin Plaček Mgr. Václav Kůla
    

školní jídelna PK VV PK HV sekce zahraničních kontaktů
Dagmar Matějková Mgr. H. Čapková Mgr. Kubelková Ing. Dana Křížová

 
žákovská knihovna

Mgr. Lenka Kubelková
 

učitelská knihovna 
Jiřina Švarcová

 
Samosprávné orgány kronika školy

 PaeDr. Zdeňka Křížová
Rada školy

Ing. Pavel Pavel
 

Nadační fond Gymnázia Strakonice
Ing. Pavel Míka
 



Odborová organizace
Ing. Josef Chalupa

 
Studentská rada

 



VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ

Učitelům gymnázia byla umožněna účast na řadě vzdělávacích akcí pořádaných 
akreditovanými organizacemi, a to zejména Pedagogickým centrem v Českých Budějovicích. 
Náklady na akce byly hrazeny z rozpočtu školy. Vzdělávací akce jsou uvedeny v následující 
tabulce.

Vzdělávací akce ve školním      roce 2007/2008  

Datum Ředitel + 
zást. ředitele Tématické zaměření Školící instituce Časový 

rozsah
Finanční 
náročnost

24.9.  Pavlíková Matematická olympiáda Gymnázium České 
Budějovice celodenní Cest. 217,-

30.10. Hlava Seminář ROP Úřad regionální rady České 
Budějovice celodenní Cest. 755,-

3.12. Hlava Porada ředitelů škol Krajský úřad – OŠMT 
České Budějovice celodenní Cest. 755,-

Datum Cizí jazyky Tematické zaměření Školící instituce Časový 
rozsah

Finanční 
náročnost

8.10.07 Vachlerová Metodický seminář 
OXFORD JU České Budějovice celodenní škol.

cest. 116,-

16.10.07 Šimková Seminář Studio D A2 nakl.FRAUS Praha celodenní škol.
cest. 166,-

5.11.07 Křížová D. Jazykové dovednosti a 
gramatika NJ Goethe Institut Praha celodenní škol. 180,-

cest. 116,-
25. – 
26.4.08

Slavíčková, 
Jansová Konference eTwinning Nár.agentura pro evropské 

vzděl.programy Praha dvoudenní Škol.
Cest.  406,-

Datum Ostatní Tematické zaměření Školící instituce Časový 
rozsah

Finanční 
náročnost

24. 9.07 Mašlová Kurz kritického myšlení UK Praha celodenní škol.
cest. 213,-

16.10.07 Frantová, Járová Tvůrčí a týmová práce 
v ekonomice Společnost HYL Praha celodenní škol.

cest. 502,-

23.10.07 Mašlová Kurz kritického myšlení UK Praha celodenní škol.
cest. 204,-

3.11.07 Trávníčková Použití a tvorba ŠVP UK Praha celodenní škol. 450,-
cest. 274,-

9.11.07 Krynický Konference užití počítače ve 
výuce matematiky PF JČU České Budějovice celodenní škol. 1200,-

cest. 220,-

24.11.07 Trávníčková Použití a tvorba ŠVP UK Praha celodenní škol. 450,-
cest. 295,-

11.12.07 Járová Problematika genderu ve 
škole Společnost HYL Praha celodenní škol. 

cest. 265,-

13.12.07 Mašlová Kurz kritického myšlení UK Praha celodenní škol.
cest. 204,-

16.1.08 Mašlová Kurz kritického myšlení UK Praha celodenní cest. 214,-



6.2.08 Mašlová Kurz kritického myšlení UK Praha celodenní cest. 117,-

15.2.08 Trávníčková Lidská genetika Decartes Praha celodenní cest. 330,-

3.3.08 Mašlová Kurz kritického myšlení UK Praha celodenní cest. 216,-

9.3.-
14.3.08 Mašlová Biologie – otevřená věda AV ČR Praha týdenní cest. 2688,-

25.3.08 Trávníčková Evoluce Descartes Praha celodenní cest. 324,-

9.6-
10.6.08 Samcová Poznávání ekosystémů 

přírody KEV Praha dvoudenní cest. 317,-

24.6.08 Rysová Seminář k tvorbě učebních 
osnov UK Praha celodenní cest. 313,-

Studium      roce 2007/2008  

Mgr. Miroslav Hlava PF UK Praha – ESF – Úspěšný ředitel ukončeno 27. 3. 2008

Mgr. Alžběta Holcová PF UK Praha – Anglický jazyk pro 2. st. ZŠ a SŠ 2. ročník

Mgr. Václav Kůla PF UK Praha – Anglický jazyk pro 2. st. ZŠ a SŠ 1. ročník

Mgr. Pavel Sekyrka PF UK Praha – On – ZSV pro 2. st. ZŠ a SŠ 2. ročník

PhDr. Květa Rysová PF UJEP Ústí nad Labem - Bohemistika 1. ročník



ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 
NA     VEŘEJNOSTI  

a) Projekty

Studenti třetího ročníku se  zapojili do celorepublikového projektu Zmizelí sousedé. Ten začal 
výstavou v prostorách školy, zahájenou v říjnu 2007 lektorkou Židovského vzdělávacího centra 
z Prahy.  Studenti  se  navíc  zavázali  k vydání  sborníku,  mapujícího  holocaust  židovského 
obyvatelstva na Strakonicku, a k vybudování mementa z přírodních materiálů ve tvaru menory 
na území města. Podařilo se jim především získat důvěru, posléze pochopení a podporu od 
zastupitelů města, od strakonických Židů, žijících u nás i v zahraničí, od regionálních politiků, 
jakož i finanční pomoc od vedení různých firem a institucí. 

V září  a  říjnu  se  také  začala   rodit  mezinárodní  spolupráce  strakonických  středních  škol 
(Gymnázium  Strakonice,  VOŠ  SPŠ  Strakonice,  SŠŘS  Strakonice)  s norskou  Indre  Troms 
Videregaende Skole  v Sjoeveganu (  kraj  Tromso na severu Norska).  Zatím se jedná o tři 
projekty  především  v oblasti  vzdělávání  a  infrastruktury.  V rámci   prvotního   projektu 
nazvaného „Se studentskou kamerou za kulturou a přírodou Norska i Čech“ došlo v dubnu 
a červnu k vzájemné výměně dvaceti norských a čtyřiadvaceti českých studentů. Výsledkem 
projektu je prezentační DVD,  přátelství všech zúčastněných, pochopení rozdílného způsobu 
života, jiného školského systému, architektury, přístupu k přírodě,  k památkám, energetice. 
Vzhledem k vynikající dlouhodobé spolupráci s naším partnerským Gymnáziem v Nabburgu se 
podařilo  výše  zmiňovaný  projekt  s norskou  stranou  „okořenit“  o  tradiční  výměnný  pobyt 
s německými studenty. Došlo tak k unikátnímu setkání všech partnerských škol. 

b) Organizace školních a mimoškolních aktivit

Během školního roku organizovalo Gymnázium Strakonice řadu mimoškolních aktivit, které 
jsou podrobněji  uvedeny v „Ročence Gymnázia  Strakonice 2007/2008“.  Proto uvádíme jen 
některé aktivity:
- články, básně, kresby publikované v Listech Strakonicka
- 4 maturitní plesy
- besedy a přednášky na téma drogové prevence
- besedy a přednášky ze sexuální výchovy – „Čas proměn,“ „S Tebou o Tobě“
- semináře s odbornou tematikou (např. ekonomie, politologie, právo)
- kroužky  deskriptivní  geometrie,  programování,  francouzského  jazyka,  lehké  atletiky, 

pěvecký a divadelní kroužek.
- Maturita nanečisto 2007 
- Organizační zajištění veřejných sbírek „Bílá pastelka“ a „Srdíčkový den“
- finanční  zabezpečení  studia  indického  chlapce  Martina  Diaze  z příspěvků  zaměstnanců 

(tzv. „adopce na dálku“)
- pořádání okresních kol olympiád v českém, anglickém, německém jazyce a v zeměpise 
- pořádání sportovních soutěží(košíková, volejbal, atletika)
- pořádání některých akcí DVPP
- spolupořádání přednášek  Českého svazu ochránců přírody
- z finančních prostředků Nadačního fondu Gymnázia Strakonice byly  hrazeny především 

semináře žáků z   různých předmětů  a soustředění, ceny pro školní kola soutěží, ročenka 



2006/2007,  jízdné  na  některé  mimoškolní  akce,  činnost  pěveckého  sboru,  činnost 
divadelního kroužku apod.

c) Družební styky

I v tomto školním roce pokračovaly výměnné družební akce jak mezi žáky, tak mezi učiteli 
s družebními  bavorskými  školami,  a  to  s Gymnáziem  J.  A.  Schmellera  v Nabburgu a 
s Gymnáziem R. Kocha v Deggendorfu. Byl realizován i vzájemný výměnný týdenní studijní 
pobyt žáků Gymnázia Nabburg na Gymnáziu Strakonice a žáků našeho gymnázia v Nabburgu. 

d) Environmentální vzdělávání

Škola se zaměřuje nejenom na předávání soustavy znalostí a dovedností v dané oblasti, nýbrž i 
na podněcování pozitivního vztahu a celkovou změnu životního stylu žáků. Žáci se pravidelně 
zúčastňují přednášek, které organizuje Jihočeská univerzita v  Českých Budějovicích. Na škole 
pracuje  kroužek  Mladých  ochránců  přírody.  Žáci  i  vyučující  mají  možnost  účasti  na 
přednáškách  Českého  svazu  ochránců  přírody,  které  se  uskutečňují  v budově  gymnázia. 
V průběhu  celého školního roku se uskutečnilo několik botanických procházek pod vedením p. 
Chána  a  bývalé  kolegyně  pí.  Skalické.  Environmentální  výchova  probíhá  i  na  sportovně 
turistických kurzech žáků třetích ročníků. 

e) Protidrogová prevence

Funkci protidrogového koordinátora vykonávala Mgr.  Ivana Járová.  Gymnázium Strakonice 
má  zpracovaný  minimální  preventivní  program  protidrogové  prevence  „Škola  bez  drog“. 
Uskutečnilo  se  několik  přednášek  se  zaměřením  na  sexuální  výchovu,  AIDS  a  drogovou 
problematiku. Podrobný výčet obsahuje kapitola Kalendárium školního roku 2007/2008.

Ve  spolupráci  s MěÚ Strakonice,  K-Centrem Strakonice   a   studenty   gymnázia  –  hlavní 
koordinátor student kvinty Filip Kadlec - byla vydána a rozšířena mezi studenty středních škol 
a  žáky  základních  škol  publikace  „DROGY  dNEs“.  Publikace  je  zasvěcena  drogové 
problematice a protidrogové prevenci.

f) Ročenka Gymnázia Strakonice

Součástí  výchovně  vzdělávacího  procesu  byla  řada  exkurzí,  besed,  přednášek,  návštěv 
filmových a divadelních představení. Podrobné informace o této problematice – a nejenom o ní 
–  podává  „Ročenka  Gymnázia  Strakonice  2007/2008“,  která  je  financována  z prostředků 
Nadačního  fondu  Gymnázia  Strakonice.  Tuto  ročenku  si  mohou  zakoupit  žáci  gymnázia, 
popřípadě uchazeči o studium na Dni otevřených dveří Gymnázia Strakonice. Několik výtisků 
je  zdarma  dodáno  i základním  školám  okresu  Strakonice,  Úřadu  práce  Strakonice, 
Šmidingerově  knihovně  a  MÚ  Strakonice.  Ročenka  podává  neformálním  způsobem  obraz 
o životě Gymnázia Strakonice v daném školním roce. Obsahuje přehled žáků jednotlivých tříd 
a jejich fotografie, přehled vyučovacích předmětů, vyučujících, přehled zájmové činnosti žáků, 
výsledky celostátního testování, výsledky maturit, přijímacího řízení do Gymnázia Strakonice, 
u absolventů gymnázia i výsledky přijímacího řízení na vysoké školy, výsledky olympiád a 



soutěží,  obsah přijímacích zkoušek pro osmileté  i čtyřleté  studium, kalendárium všech akcí 
Gymnázia Strakonice v daném školním roce a příspěvky žáků i  vyučujících.  Výše uvedené 
akce jsou prezentovány v kalendáriu školního roku 2007/08.

g) Sportovní kurzy

Sportovně-turistické kurzy pro třetí ročníky proběhly v měsíci září 2007 v Nové Peci, v lednu 
v Rokytnici nad Jizerou, v květnu 2008 v Nové Peci a v červnu 2008 u Vranovské přehrady. V 
lednu proběhl lyžařský výcvikový kurz pro studenty sekundy a část 1.B v Peci pod Sněžkou, 
pro část prvních ročníků v Hochfichtu, v březnu pro zbývající první ročníky v Hochfichtu.
Všechny  kurzy  byly  zajištěny  vlastními  kvalifikovanými  pedagogickými  pracovníky  a 
odbornými instruktory včetně lékaře.



KALENDÁRIUM ŠKOLNÍHO ROKU 2007/2008

Akce Třídy
3. 9. Slavnostní zahájení školního roku 2007/2008

10. – 14. 9. Sportovně-turistický kurz, Nová Pec 3.C
10.9. Exkurze do Jaderné elektrárny Temelín 2.C
11.9. S tebou o tobě – beseda s paní Galátovou dívky 1. r + kvinta
11.9. S tebou o tobě – beseda s paní Galátovou dívky prima
12.9. Exkurze do Prahy - výstavy: „Jan Zrzavý“, „Emil Filla“ seminář Vv, zájemci
14.9. Exkurze do Šmidingerovy knihovny, Strakonice 1.C

17. – 18. 9. Exkurze – Stožec: Ekologické centrum NP Šumava prima

19.9. Beseda „100% Kuba“ - audiovizuální pořad agentury 
Pohodáři, MěDK Strakonice

kvarta, kvinta, 1.A, 
1.B, 1.C, sexta, 2.A, 
2.B, 2.C, septima, 3.A, 
3.B, 3.C

20.9.
Dějepisná exkurze – Klatovy: barokní lékárna U Bílého 
jednorožce, katakomby, Černá věž, Zwiesel: Výstava 
„Bavorsko-Čechy:1 500 let sousedství“

seminář z dějepisu
 4. r.

21.9. Exkurze do Šmidingerovy knihovny, Strakonice kvinta
21.9. Slavnostní otevření atletického stadionu septima, 3.B

21. – 23. 9. Setkání s kolegy z Gymnázia Nabburg ve Strakonicích
27.9. Exkurze z chemie - Amylex Horažďovice 3.A, 3.B
2.10. Exkurze do Šmidingerovy knihovny, Strakonice 1.B
4.10. Exkurze ze ZSV do ÚSP „Petra“ Mačkov sexta
4.10. Exkurze do Prahy: výstava „Bodies“ oktáva

10.10. Exkurze do Vídně: Schönbrunn, okružní jízda městem, 
procházka centrem, Hundertwasserhaus, Prater 2.A, zájemci

18.10. Exkurze k soudnímu jednání Okresního soudu Strakonice septima
22.10. Exkurze do Šmidingerovy knihovny, Strakonice 1.A

23.10. Vývoj rockové hudby – kino Oko, Strakonice tercie, kvarta, 1.A, 
1.B, 1.C

23.10. Burza středních škola a Den otevřených dveří Gymnázia 
Strakonice

30.10. Informační schůzka o možnosti vykonání národních 
srovnávacích zkoušek SCIO s paní Soňou Hřídelovou oktáva, 4.A, 4.B, 4.C

30.10. Beseda s ředitelem humanitární společnosti ADRA  Janem 
Bártou 1.B, 1.C, 2.B

31.10. Zahájení projektu „Zmizelí sousedé“ s lektorkou 
Židovského vzdělávacího centra v Praze paní E. Kuželovou

seminář. ze ZSV 4.r 
a účastníci projektu ze 
3.A

6.11. Beseda o protidrogové prevenci - K-centrum Strakonice kvinta, 1.A, 1.B, 1.C

7.11. Exkurze do Prahy - Olšanské hřbitovy, krypta sv. Cyrila a 
Metoděje 3.A

14.11. Divadelní představení v anglickém jazyce: Ch. Dickens: 
Vánoční pohádka - DK Metropol Č. Budějovice zájemci

15.11. Exkurze do Poslanecké sněmovny a Senátu ČR, Praha seminář ze ZSV 4.r 
16.11. Exkurze do Hornického muzea, Příbram kvarta
22.11. Divadelní představení „Strakonický dudák“ - Divadelní tercie, kvarta, kvinta, 



spolek Čelakovský, MěDK, Strakonice 1.A, 1.B, 1.C, sexta, 
2.A, 2.B, 2.C

26. 11. Čtvrtletní pedagogická rada
27.11. Filmové představení „Maharal“ - kino Oko, Strakonice prima, sekunda, tercie
3. 12. Třídní schůzky

5.12. Mikulášská nadílka v Gymnáziu Strakonice prima,kvarta, 1.A, 
1.B, 1.C

6.12. Filmové představení „Starci na chmelu“ - kino Oko, 
Strakonice kvinta, 1.A, 1.B, 1.C

6.12. Účast na soudním jednání Okresního soudu Strakonice 3.B

6.12. Filmové představení „Starci na chmelu“ - kino Oko, 
Strakonice sexta, 2.A, 2.B, 2.C

11.12. Filmové představení „Petrolejové lampy“ - kino Oko, 
Strakonice oktáva, 4.A, 4.B, 4.C

11.12. Filmové představení „Petrolejové lampy“ - kino Oko, 
Strakonice septima, 3.A, 3.B, 3.C

12.12. Exkurze do Norimberku, SRN – Schwurgerichtssaal, 
centrum města, vánoční trh, Muzeum německých drah zájemci

14.12. Beseda s ing. J.Kupkou: Strakonický hrad – sakrální 
architektura seminář z Vv

17.12. Vánoční koncert pěveckého sboru Gymnázia – MěDK, 
Strakonice prima, 1.A, 1.B, 1.C

20.12. Beseda o Egyptě s Jitkou Beranovou, průvodkyní cestovní 
kanceláře Exim Tours  1.B, 1.C

21.12. Beseda s M. Žitným: O starých Keltech semináře z dějepisu 
4.r

21.12. Program divadelní společnosti PROMO CULTURE K. 
Vary:“Vývoj divadla“, Gymnázium Strakonice

septima, 3.A, 3.B, 3.C
oktáva, 4.A, 4.B, 4.C

21.12. Beseda s M. Žitným: O Starých Keltech 1.B, 1.C, D sem 4. r.

21.12. Beseda o Egyptě s Jitkou Beranovou, průvodkyní cestovní 
kanceláře Exim Tours 

sem. z dějepisu 4. roč., 
4.B, 4.C

13.- 20.1... Sportovně-turistický kurz – Rokytnice nad Jizerou, 
Krkonoše 3.B

15.1. Exkurze k soudnímu jednání Okresního soudu Strakonice 3.C
20. – 27. 1. Lyžařský výcvikový kurz – Pec pod Sněžkou, Krkonoše sekunda + část 1.B
20. – 21. 1. Lyžařský výcvikový kurz – Hochficht, Rakousko 1.A + část 1.B

25.1. Beseda s M. Žitným: O starých Keltech  skupina Vv2 (část 2.B 
+ část 2.C)

28. 1. Pololetní pedagogická rada
29.1. Testování žáků 9. tříd ZŠ a kvart víceletých gymnázií kvarta
31. 1. Ukončení 1. pololetí, předání pololetních vysvědčení
1. 2. Maturitní ples 4.B, MěDK Strakonice 4.B
8. 2. Maturitní ples oktávy, MěDK Strakonice oktáva

13.2. Přijetí u velvyslance státu Izrael, prezentace projektu 
„Zmizelí sousedé“,, Praha 3.A

14.2. Exkurze k soudnímu jednání Okresního soudu Strakonice 3.B
16. 2. Maturitní ples 4.A, MěDK Strakonice
18.2. Exkurze do Pedagogicko-psychologické poradny Strakonice seminář ze ZSV - 3. r.



18.2. Divadelní představení v anglickém jazyce: Oscar Wilde: 
The Canterville Ghost, České Budějovice

zájemci
.

18.2. Beseda s psycholožkou dr. Adélou Doležalovou, 
Pedagogicko-psychologická poradna Strakonice seminář ze ZSV 3. r

19.2. Filmové představení „Obsluhoval jsem anglického krále“ - 
kino Oko, Strakonice

oktáva, 4.A, 4.B, 4.C, 
septima, 3.A, 3.B, 3.C

21.2.

Přednáška z fyziky: Experimentální výzkum 
nízkoteplotního plazmatu - prof. RNDr. Petr Špatenka, 
CSc., vedoucí katedry fyziky PF JU; Gymnázium 
Strakonice

septima + seminář 
z fyziky 4.r

4.3. Filmové představení „Kupec benátský“ - kino Oko, 
Strakonice kvarta, 1.A, 1.B, 1.C

5.3. Filmové představení „Kupec benátský“ - kino Oko, 
Strakonice 

kvinta, sexta, 2.A, 2.B, 
2.C

6.3. Exkurze k soudnímu jednání Okresního soudu Strakonice kvarta
9. – 14. 3. Lyžařský výcvikový kurz,  Hochficht, Rakousko část 1.C a kvinty

29. 2. Maturitní ples 4.C, MěDK Strakonice 4.C

29.3.-6.4.
Projekt „Se studentskou kamerou za kulturou a přírodou 
Norska i Čech – pobyt norských studentů ve Strakonicích: 
Strakonice, České Budějovice, Lomec, Holašovice…

31.3. – 6. 4. Žáci partnerského Gymnázia Nabburg ve Strakonicích: 
Strakonice, Praha, České Budějovice, Šumava

7. 4. Čtvrtletní pedagogická rada
8.4. Maturitní písemná práce z českého jazyka oktáva, 4.A, 4.B, 4.C

10.4. Beseda o vězeňství s vězeňským psychologem a mluvčím 
věznice v Č. Budějovicích PhDr.  J. Hálou 3.C, septima

10.4. Prezentace projektu „Zmizelí sousedé“ u sponzorské firmy 
Passerinvest Group, Praha 3.A

10.4. Beseda o vězeňství s vězeňským psychologem a mluvčím 
věznice v Č. Budějovicích PhDr.  J. Hálou 3.C, septima

11.4. Filmové představení „Občan Havel“ -  kino Oko, 
Strakonice 

2.B, 2.C, septima, 3.A, 
3.B, 3.C

11.4. Filmové představení „Občan Havel“ -  kino Oko, 
Strakonice

kvinta, 1.A, 1.B, 1.C, 
sexta, 2.A

14.4. Třídní schůzky

17.4. Přednáška o daňové problematice – ing. M. Píchová, 
Finanční úřad Strakonice seminář ze ZSV 4.r

18.4. Praktická maturitní zkouška z výtvarné výchovy

18. – 25. 4. Žáci Gymnázia Strakonice v partnerském gymnáziu 
v Nabburgu: Nabburg, Schwandorf, Regensburg, Nürnberg

21.4. Exkurze do čističky odpadních vod, Strakonice kvinta, sexta
21.4. Přijímací zkoušky do Gymnázia Strakonice

21.4. Výchovný koncert - Adamusovo trio – Hudební styly od 
baroka po romantismus

kvarta, 1.A, 1.B, 1.C, 
2.A, 2.B, 2.C

21.4. Exkurze do Prahy – Divadlo Na Zábradlí: Gazdina roba, 
prohlídka divadla, Židovské muzeum septima, 3.C

21.4. Exkurze do Plzně – Pivovarské muzeum: Zapomenutá 
řemesla, návštěva zoologické zahrady sekunda



21.4.
Beseda se sociální pracovnicí Štěpánkou Kováříkovou: 
Náplň práce psychologa a sociálního pracovníka, problémy 
v rodině

seminář ze ZSV 3. r.

29.4. Filmové představení „Nicholas Winton: Síla lidskosti“- 
kino Oko, Strakonice

sexta, 2.A, 2.B, 2.C, 
septima, 3.A, 3.B

30.4. Exkurze do Jaderné elektrárny Temelín 3.C
    8.5. a 12.5. Pedagogická rada pro čtvrté ročníky

6.5. Exkurze do Plzně – návštěva zoologické zahrady prima

6. – 13. 5.
Projekt „Se studentskou kamerou za kulturou a přírodou 
Norska i Čech“ - pobyt našich studentů v Norsku: Sjovegan, 
ostrov Senja, Narvik, laponská vesnička…

účastníci projektu

13.5.
Beseda k filmu „Nicholas Winton: Síla lidskosti“ se 
Zdeňkem Tulisem, dramaturgem a vedoucím VVP Loterie 
života

sexta, 2.A, 2.B, 2.C

13. – 16. 5. Exkurze do koncentračního tábora Osvětim, Krakow, 
Wieliczka, Ostravsko 3.A

14.5. Exkurze do Prahy – NG Veletržní palác: Moderní 
francouzské umění, Rakouský expresionismus, Vyšehrad 2.A

19. – 23. 5. Ústní maturitní zkoušky 4.B, 4.C
22.- 24. 5. Školní výlet - Zlatá Koruna septima

23. 5. Slavnostní předávání maturitních vysvědčení, Kapitulní síň 
strakonického hradu 4.B, 4.C

26. – 30. 5. Ústní maturitní zkoušky 4.A, oktáva
26.- 30. 5. Cykloturistický kurz - Nová Pec septima
29. – 30. 5. Školní výlet - Vltava 3.B
29. – 31. 5. Školní výlet - Zátoň prima

30. 5. Slavnostní předávání maturitních vysvědčení, Kapitulní síň 
strakonického hradu 4.A, oktáva

2. – 6. 6. Cykloturistický kurz - Vranovská přehrada 3.A
3.6. Exkurze do Tábora: Husitské dny, Husitské muzeum sekunda

3. – 4. 6. Školní výlet + exkurze - Netolice 2.C
6.6. Školní výlet – Louňovice pod Blaníkem 2.A

5. – 7. 6. Školní výlet – Louňovice pod Blaníkem 2.A
5. – 7. 6. Školní výlet - Jindřichův Hradec tercie

9.6. Exkurze do Prahy – návštěva Senátu ČR + „Domu OSN“ 
(informační centrum OSN)

2.A + seminář ze ZSV 
- 3. r.

10.6. Exkurze do Jaderné elektrárny Temelín tercie, kvarta

11. 6. Prezentace projektu „Se studentskou kamerou za přírodou a 
kulturou Norska a Čech“ 2. a 3. r.

12. – 14. 6. Školní výlet + exkurze - Třeboňsko sexta
12. – 14. 6. Školní výlet + exkurze - Karlovy Vary, Bečov kvarta
12. – 14. 6. Školní výlet - Štědronín 2.B
13. – 14. 6. Školní výlet - Přední Výtoň 1.B
15. – 16. 6. Školní výlet – Benešovský Mlýn 1.C
19. - 21. 6. Školní výlet - Hracholuská přehrada 3.C
18. – 20. 6. Školní výlet - Chvalov kvinta
19. – 21. 6. Školní výlet + exkurze - Malý Ratmírov 1.A
20. – 21. 6. Školní výlet - Nová Pec sekunda



23. 6. Pololetní pedagogická rada
24. – 25. 6. Školní výlet 3.A

25.6 Beseda s absolventy Gymnázia Strakonice o přijímacím 
řízení a o studiu na vysoké škole 3. B

26.6. Instruktáž o poskytování první pomoci – p. Mocová, ČČK 2. B
27. 6. Slavnostní zakončení školního roku 2007/2008



ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  INSPEKCE ČŠI

V tomto školním roce neproběhla žádná kontrola ČSI. 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Závazné ukazatele

Pro  rok  2007  byl  stanoven  jako  závazný  ukazatel  přepočtený  počet  zaměstnanců  na  60,3. 
Skutečnost na Gymnáziu Strakonice k 31. 12. 2007 byla 58,777 přepočtených zaměstnanců.

Neinvestiční prostředky celkem ve výši 29.985.415,- Kč.
Dotace na přímé náklady ve výši 22.450.415,- Kč byla plně vyčerpána. 
Dotace na provozní náklady ve výši 4.435.000,- Kč byla zcela vyčerpána. 
Dotace na zpracování energetického auditu 100.000,- Kč byla zcela vyčerpána.
Dotace z Dispozičního fondu ČR – Bavorsko 39.508,50 byla zcela vyčerpána.
Prostředky na platy stanovené rozpočtem na rok 2007 ve výši  15.938.000,-  Kč, byly zcela 
vyčerpány. 
Organizace měla v rozpočtu v roce 2007 vyčleněny jako účelové položky:
1) prostředky na OPPP ve výši 70.000,- Kč, které byly plně spotřebovány.
2) přímé ONIV  ve výši 516.000,- Kč byly zcela vyčerpány.
3) prostředky na Nové maturity 4.415,- Kč, které byly zcela vyčerpány.

Předepsané odvody

V roce 2007 nedošlo k překročení limitu mzdových prostředků, částka mzdových prostředků v 
celkové výši 15.938.000,- Kč byla v plné výši vyčerpána. V souladu s rozpočtem bylo i čerpání 
prostředků OPPP, které byly rovněž vyčerpány v plné výši tj. v částce 70.000,- Kč. Všechny 
závazné ukazatele “prostředky na platy” a ostatní platby za provedené práce byly v souladu s 
danými nařízeními.

Výnosy z prodeje a z pronájmu majetku zřizovatele

V roce 2007 mělo zařízení výnosy z pronájmu majetku zřizovatele ve výši 
43.980,- Kč

Naše organizace neměla žádné výnosy z prodeje majetku zřizovatele.

Hospodářský výsledek

V roce 2007 skončila organizace své hospodaření se zlepšeným hospodářským výsledkem (dle 
Výkazu zisku a ztrát). V hlavní činnosti byl dosažen zisk 75.196,13 Kč. Doplňková činnost 
byla zisková, zisk zde činil 29.569,83 Kč. Zlepšený hospodářský výsledek bude přidělen do 
rezervního fondu.

Čerpání  mzdových prostředků bylo  v roce 2007 v souladu s metodickými  pokyny MŠMT. 
Všechny přidělené mzdové prostředky pro obě součásti tj.  15.938.000,- Kč byly vyčerpány. 
V plné výši byly vyčerpány prostředky OPPP tj. 70.000,- Kč. Příděly do FKSP byly provedeny 
v zákonné výši 2% tj. 318.760,-Kč.

Do fondu odměn nebyly přiděleny žádné finanční prostředky.



PROTOKOL 

Školská rada Gymnázia, Strakonice, Máchova 174 projednala dne 24. 10. 2008 
Výroční zprávu o činnosti Gymnázia, Strakonice, Máchova 174. 

Výroční zprávu schvaluje.

Členové školské rady:

Ve  Strakonicích 24. 10. 2008


	Zřizovatel školy:		Jihočeský kraj
	Obsah
	Základní údaje o škole
	Zřizovatel: 			Jihočeský kraj
	Počet tříd podle jednotlivých studijních cyklů ve školním roce 2007/2008
	Pravidelný rozvrh hodin byl následující:
	Škola sdružuje	
	Poslání školy
	Počet zaměstnanců k 31. 12. 2007

	Přehled počtu tříd a žáků 

	Přehled oborů vzdělávání 
	Učební plány
	Celkem
	Předmět 

	Přehled povinně volitelných a nepovinných předmětů, kroužky
	Povinně volitelné předměty:
	Nepovinné předměty:
	Kroužky

	Vzdělávací koncepce Gymnázia Strakonice je založena na:
	Rozvíjení talentu a mimořádného nadání žáků
	Činnost výchovného poradce

	Údaje o přijímacím řízení
	Kód
	Název
	Počet přijatých
	Kritéria pro přijetí a přijímací testy

	Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
	Hodnocení výsledků žáků devátých tříd a kvart víceletých gymnázií
	Výsledky maturitních zkoušek
	Výsledky přijetí na vysoké školy a VOŠ 

	Účast žáků v předmětových soutěžích	
	Talent  Jihočeského kraje roku 2007
	Olympiáda v českém  jazyce 
	Literární soutěže
	Soutěž dětských recitátorů  „Dětská scéna“
	Olympiáda v německém jazyce
	Olympiáda v anglickém jazyce
	Konverzační soutěž v ruštině
	Celostátní dějepisná soutěž studentů gymnázií ČR 
	Středoškolská odborná činnost – obor historie
	Zeměpisná olympiáda
	Eurorébus
	Matematická olympiáda 
	Matematický klokan
	Fyzikální olympiáda
	Pythagoriáda
	Soutěž dětí a mládeže v programování
	Další soutěže v programování
	Chemická olympiáda
	„O pohár Becario“ (soutěž v experimentální chemii)
	Biologická olympiáda
	Ekologická olympiáda středoškoláků
	Talnet – online k přírodním vědám
	Den Země
	Soutěž o cenu prof. Antonína Voráčka – výtvarná část
	Evropa ve škole – výtvarná část
	Výtvarná soutěž Památníku Terezín: „Jak viděli a vidí svět“
	Sportovní soutěže:
	Soutěž středních škol a SOU ve stolním tenisu
	Středoškolské hry ve volejbalu 
	Středoškolská atletická olympiáda CORNY
	Okresní atletická olympiáda  
	Středoškolské hry v basketbalu
	Soutěž ZŠ v sálové kopané
	Soutěž ZŠ v malé kopané
	Soutěž ZŠ ve florbalu
	Středoškolské hry ve florbalu
	Lyžařská olympiáda Jihočeského kraje (sjezdové lyžování)
	Soutěž středních škol a SOU v plavání
	Sportovní utkání s partnerským gymnáziem v Nabburgu (SRN)
	Nejúspěšnější reprezentanti gymnázia Strakonice :
	Hlavní akce pěveckého sboru Gymnázia Strakonice v roce 2007/08

	Přehled pracovníků školy  
	Organizační schéma

	Vzdělávání pedagogů
	Vzdělávací akce ve školním  roce 2007/2008
	Cizí jazyky
	Ostatní

	Studium  roce 2007/2008

	Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
	a) Projekty
	b) Organizace školních a mimoškolních aktivit
	c) Družební styky
	d) Environmentální vzdělávání
	e) Protidrogová prevence
	f) Ročenka Gymnázia Strakonice
	g) Sportovní kurzy

	Kalendárium školního roku 2007/2008
	Údaje o výsledcích  inspekce ČŠI
	Základní údaje o hospodaření školy 
	Závazné ukazatele
	Předepsané odvody
	Výnosy z prodeje a z pronájmu majetku zřizovatele
	Hospodářský výsledek

	Protokol 

